
Zakrzówek gospodarzem wyjątkowej imprezy

2018-08-21

Niedawno krakowski Zakrzówek stał się na weekend miejscem wyjątkowych zmagań sportowych. 12 sierpnia
odbyła się tam trzecia edycja Xterra Poland – zawodów triathlonowych w wersji terenowej.

Jak w każdym triathlonie, zawodnicy najpierw płyną, po wyjściu z wody jadą na rowerze, a na końcu
biegną. Różnica w porównaniu z klasycznym triathlonem polega na tym, że w wersji „cross”
zawodnicy jadą w terenie na rowerach górskich, a następnie pokonują terenową trasę biegową.

Zakrzówek okazał się miejscem jakby idealnie stworzonym na organizację tego typu imprezy.
Pływanie odbyło się w zalanym kamieniołomie, słynącym z krystalicznie czystej wody, gdzie
zawodnicy mieli do pokonania 1500 metrów. 36-kilometrowa trasa rowerowa poprowadzona została
ścieżkami terenów okalających Zalew, w lasach Bielańsko-Tynieckiego Parku Krajobrazowego.
Niespotykanych atrakcji dostarczył też kilkusetmetrowy przejazd przez… jaskinię, czyli kawernę,
będącą częścią istniejącej na Pychowicach sieci podziemnych fortów. Ostatni etap, czyli 10 km biegu,
również wytyczony został dookoła Zakrzówka, na widowiskowej trasie przy tzw. naturalnym
amfiteatrze.

Krakowska Xterra Poland to wyjątkowe zawody, ponieważ jest to chyba jedyna w Polsce impreza
sportowa, w której na pełnym dystansie większość zawodników stanowią, już kolejny raz z rzędu,
obcokrajowcy. Pełny dystans to kwalifikacje mistrzostw świata Xterra, które co roku odbywają się na
Hawajach. Dlatego też do rywalizacji na krakowskim Zakrzówku stanęli zawodnicy z 22 krajów na
całym świecie, w tym kilkudziesięciu profesjonalistów. Wszyscy bardzo chwalili walory krajobrazowe
Zakrzówka, a także świetną atmosferę i organizację imprezy. Dla zagranicznych zawodników wielką
zaletą Xterra Poland jest możliwość rywalizacji w crosstriathlonie tak blisko pięknego, historycznego
centrum Krakowa.

Długi dystans Xterra Poland to także rywalizacja najlepszych polskich zawodników w ramach
Mistrzostw Polski w Crosstriathlonie. W tym roku w Krakowie wśród kobiet tytuł mistrzyni Polski
obroniła Sabina Rzepka, a najszybszym zawodnikiem elity wśród mężczyzn okazał się Bartosz Banach.
Przy okazji Xterra Poland odbyły się imprezy towarzyszące: zawody dla dzieci i młodzieży Xterra Kids,
XXterra Sprint (triathlon na połowie dystansu długiego) oraz zawody sztafet.

W tym roku zawody odbyły się przy współpracy i wsparciu finansowemu Miasta Kraków i Zarządu
Infrastruktury Sportowej w Krakowie. Impreza została objęta honorowym patronatem Prezydenta
Miasta Krakowa i Polskiego Związku Triathlonu.


